
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 111968

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
21144 Resolución de 23 de diciembre de 2009, de la Secretaría General de 

Universidades, por la que se adjudican subvenciones de la Modalidad B del 
subprograma de estancias de movilidad de profesores e investigadores 
extranjeros en centros españoles.

El Real Decreto 640/2009, de 17 de abril (BOE del 21), desarrolla el Real Decreto 
542/2009, de 7 de abril, por el que se reestructuran los departamentos ministeriales y se 
modifica el Real Decreto 438/2008, de 16 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica básica de los departamentos ministeriales (BOE de 16 de abril). En virtud de ello 
las competencias atribuidas a la Secretaría de Estado de Universidades del Ministerio de 
Ciencia e Innovación han sido asumidas por la Secretaría General de Universidades del 
Ministerio de Educación.

Por Resolución de 17 de marzo de 2009 (BOE de 2 de abril) de la Secretaría de Estado 
de Universidades, se hizo pública la convocatoria de subvenciones del Programa Nacional 
de Movilidad de Recursos Humanos de Investigación, en el marco del Plan Nacional de 
Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2008-2011.

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la convocatoria, una vez reunida 
la Comisión de Selección y con base en la propuesta efectuada por la misma, he resuelto:

Primero.—Conceder las 103 subvenciones relacionadas en el anexo de esta resolución 
a los organismos que se señalan en el mismo, destinadas a la financiación de los contratos 
laborales que dichos organismos habrán de formalizar con los jóvenes doctores extranjeros 
que se incorporen a las distintas universidades públicas y centros de investigación 
españoles a los que se adscriben las subvenciones. El importe total es de 4.989.934,02 
euros (cuatro millones novecientos ochenta y nueve mil novecientos treinta y cuatro euros 
con dos céntimos). Las cuantías correspondientes a la cuota empresarial a la Seguridad 
Social son las establecidas en la Orden TIN/41/2009, de 20 de enero, para el ejercicio 
2009 y estarán sujetas a modificación en función de los tipos de cotización que se 
establezcan por la Seguridad Social para los ejercicios posteriores. La cuota empresarial 
mensual para el presente ejercicio es de 748,39 euros. El sueldo mensual es 1.938,00 
euros y el importe prorrateado de la paga extra es de 323,00 euros mensuales.

Segundo.—Las solicitudes no relacionadas en el anexo han sido denegadas o 
desestimadas por no cumplir los requisitos exigidos en la resolución de convocatoria o no 
haber aportado la documentación requerida. En ambos casos, las relaciones con las 
subvenciones denegadas o desestimadas se harán públicas en la página web del Ministerio 
de Educación, con indicación expresa de la causa que ha motivado la denegación o 
desestimación.

Tercero.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupuestaria 
21.04.463A.781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado, con el siguiente 
desglose económico:

Anualidad 2010: 3.411.124,83 euros.
Anualidad 2011: 1.560.752,85 euros.
Anualidad 2012 18.056,34 euros.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la aprobación de los 
correspondientes créditos en los presupuestos generales del Estado.

Cuarto.—De conformidad con lo establecido en el artículo 73 de la resolución de 
convocatoria las subvenciones concedidas quedarán sujetas al ámbito de aplicación del 
Real Decreto 63/2006, por el que se aprueba el Estatuto del personal investigador en 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 111969

Formación. Las entidades contratantes habrán de suscribir un convenio de colaboración con 
la Secretaría General de Universidades, en el que se regulen las condiciones y obligaciones 
asumidas por las mismas, salvo aquellas que ya lo hayan suscrito anteriormente.

Quinto.—La incorporación de los investigadores extranjeros a las entidades receptoras 
solo podrá llevarse a cabo mediante la formalización de un contrato laboral en los términos 
recogidos en el artículo 73 de la resolución de convocatoria. Dicho contrato habrá de 
formalizarse por meses naturales completos. Con carácter previo a la contratación, el 
beneficiario deberá acreditar ante la Dirección General de Política Universitaria el 
mantenimiento del cumplimiento del requisito requerido en el artículo 77.2.c. para participar 
en el programa.

Sexto.—Sólo se podrá autorizar con carácter excepcional la incorporación transitoria 
en régimen de subvención sin relación contractual, en aquellos casos en que el investigador 
sea de un país no comunitario y la causa que impida la formalización del contrato sea la 
obtención del NIE. En esos casos, el período transitorio hasta la formalización del contrato, 
habrá de disfrutarse por meses naturales completos y se regirá por lo establecido para la 
modalidad A de este subprograma.

Séptimo.—El pago, la justificación y el seguimiento de las subvenciones se efectuará 
en los términos recogidos con carácter general en los artículos 17, 18 y 19 y con carácter 
específico en los artículos 83 y 84 de la Resolución de convocatoria.

Octavo.—Los doctores beneficiarios de estas subvenciones y las entidades contratantes 
quedan obligados al cumplimiento de lo establecido con carácter general en los artículos 
6, 7, 8 y 9 de la resolución de convocatoria así como de lo establecido con carácter 
específico en los artículos 74, 75, 76 y 82 de la citada resolución.

Noveno.—Los incumplimientos de dichas obligaciones podrán ser motivo de reintegro, 
en los términos recogidos en el artículo 20 de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de un mes recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho 
recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 23 de diciembre de 2009.—El Secretario General de Universidades, Màrius 
Rubiralta i Alcañiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 111970

 

ANEXO 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

BARCELONA SUPERCOMPUTING 
CENTER - CENT. NAC. 
SUPERCOMPUTACION 

SB2009-0142 PUIATTI, 
MARCELO 

GUALLAR TASIES, 
VICTOR 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

CENTRO DE VISION POR 
COMPUTADOR 

SB2009-0192 EL ANSARI, 
MOHAMED 

LOPEZ PEÑA, 
ANTONIO MANUEL 

01-AGO-2010 31-ENE-2012 2.000,00

CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 

SB2009-0002 LIU, YONGJI MARCOS 
CELESTINO, 
SUSANA 

01-MAR-2010 31-DIC-2010 2.500,00

 SB2009-0005 HUANG, XIAOHU AFONSO 
RODRIGUEZ, 
CARMEN NIEVES 

01-JUN-2010 30-NOV-2011 2.500,00

 SB2009-0006 ROLDAN, MARIA 
LORENA 

SANCHEZ 
CORTES, 
SANTIAGO 

01-ENE-2010 30-NOV-2010 2.500,00

 SB2009-0008 FANOURGAKIS, 
GEORGIOS 

PROSMITI, 
ARISTEA 

01-AGO-2010 31-ENE-2012 2.000,00

 SB2009-0014 PAPINEAU, CHLOE CASAS 
GONZALEZ, JOSE 
ALBERTO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0015 BLEDA MAZA DE 
LIZANA, 
MERCEDES 

RIO GONZALEZ, 
PABLO DEL 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0020 ISARI, STAMATINA SAIZ SENDROS, 
ENRIC 

01-ABR-2010 31-MAR-2011 2.000,00

 SB2009-0017 SVEC, MARTIN MARTIN GAGO, 
JOSE ANGEL 

01-ENE-2010 30-NOV-2010        0,00

 SB2009-0023 SIVASHANMUGA
M,

 SELVANAYAGAM
 

CASASNOVAS 
SUELVES, JOSE 
MARIA 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0025 MAGLIO, LAURA 
EVA 

ARAQUE 
ALMENDROS, 
ALFONSO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0044 JOSHI, POOJA RISUEÑO 
ALMEIDA, MARIA 
DEL CARMEN 

01-MAY-2010 31-OCT-2011 2.500,00

 SB2009-0045 FAISAL, MOHD SANCHEZ 
TESTILLANO, 
PILAR 

01-MAY-2010 31-OCT-2011 2.500,00

 SB2009-0046 FORT, JEAN-
LOUIS 

TORALLAS 
TOVAR, SOFIA 

01-AGO-2010 31-JUL-2011 2.000,00

 SB2009-0047 TOURMENTE, 
MAXILIMILIANO 

GOMENDIO 
KINDELAN, 
MONTSERRAT 

01-FEB-2010 31-JUL-2011 2.500,00

 SB2009-0048 ROMANO, CHIARA MARTIN SINTES, 
DANIEL 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0050 CHAIGNEAU, 
JULIENNE 

SANTISO LOPEZ, 
JOSE 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0051 CLIMMINO, 
ALESSIO 

RUBIALES 
OLMEDO, DIEGO 

01-ENE-2010 31-MAY-2011 2.000,00

 SB2009-0060 RONDELLI, 
BERNARDO 

MADELLA, MARCO 01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

 SB2009-0062 FURFARO, LUCA BALLE MONJO, 
SALVADOR 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.000,00

 SB2009-0063 CHITTURI, 
VENKATESWARA 
RAO 

LAZARO ELORRI, 
MARIA JESUS 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 3.000,00

 SB2009-0069 LI, JICHAO MUÑOZ DE 
PABLO, 
M.

 
CARMEN 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0071 PRADA VAZQUEZ, 
MARTA 

PLATERO 
COELLO, GLORIA 

01-MAY-2010 31-OCT-2011 3.000,00

 SB2009-0072 BASHEED 
COUNDA, 
GOUNDA ABDUL 

VAZQUEZ 
VILLALABEITIA, 
MANUEL 

01-JUL-2010 31-DIC-2011 2.500,00

 SB2009-0074 BODNAR, MAREK LOPEZ 
VELAZQUEZ, JUAN 
JOSE 

01-ENE-2010 31-MAY-2011 2.000,00

 SB2009-0075 CHINNASWAMY, 
APPUNU 

PUEYO DABAD, 
JOSE JAVIER 

01-JUL-2010 31-DIC-2011 2.500,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 111971

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

 SB2009-0076 SHRESTHA, LOK 
KUMAR 

ESQUENA MORET, 
JORDI 

01-MAY-2010 31-OCT-2011 3.000,00

 SB2009-0077 VARADE, 
DHARMESH 

SOLANS MARSA, 
CONCEPCION 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0116 JUJUN, XIE NIEVES 
PAMPLONA, JUAN 
MIGUEL 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0126 BROGGI OBIOLS, 
JULIO 

FIGUEROLA 
BORRAS, JORDI 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0134 DI SALVO, 
FLORENCIA 

GINER PLANAS, 
JOSE 

01-MAR-2010 31-AGO-2011 2.500,00

 SB2009-0158 TREJO, 
FERNANDO 
MIGUEL 

SANZ HERRANZ, 
YOLANDA 

01-FEB-2010 30-NOV-2010 2.500,00

 SB2009-0163 GOMEZ REY, 
MARIA XESUS 

GONZALEZ 
PRIETO, SERAFIN 
JESUS 

01-MAY-2010 31-JUL-2011 2.000,00

 SB2009-0198 FOERSTER, 
MICHAEL 

FONTCUBERTA I 
GRIÑO, JOSEP 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

 SB2009-0221 WAISMAN, GISELA ARAGONES 
ALABART, 
M. ENRIQUETA 

01-AGO-2010 31-JUL-2011 2.000,00

FUNDACION CENTRO NACIONAL 
INVESTIG. ONCOLÓGICAS 
CARLOS III 

SB2009-0065 BESKER, NEVA VALENCIA 
HERRERA, 
ALFONSO 

01-ENE-2010 31-MAR-2011 2.000,00

INSTITUT DE RECERCA 
BIOMEDICA (IRB) 

SB2009-0193 HINOU, HIROSHI ALBERICIO 
PALOMERA, 
FERNANDO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

 SB2009-0194 NEVOLA, LAURA GIRALT LLEDO, 
ERNESTO 

01-ENE-2010 31-ENE-2011         0,00

INSTITUTO ARAGONES DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

SB2009-0121 ALMEIDA DE 
MATOS BAPTISTA, 
PEDRO MIGUEL 

MARTIN DUQUE, 
MARIA DEL PILAR 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE 
CANARIAS 

SB2009-0082 RICCIARDELLI, 
ELENA 

VAZDEKIS 
VAZDEKIS, 
ALEXANDRE 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0113 BELLUZZI, LUCA TRUJILLO BUENO, 
JOSE JAVIER 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III SB2009-0175 VAN DEN BERG, 
MAAYKEN 

CASTELLOTE 
OLIVITO, JUAN 
MANUEL 

01-MAR-2010 31-AGO-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BARCELONA 

SB2009-0053 TAELMAN, LENNY NART VIÑALS, 
ENRIC 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

 SB2009-0055 MANSUR 
IGLESIAS, 
MANUEL 

AVILES PUIGVERT, 
FRANCISCO 
JAVIER 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0056 RADICELLA, 
NINFA 

PAVON COLOMA, 
DIEGO 

01-FEB-2010 31-JUL-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID 

SB2009-0029 ARGENTI, LUCA ALCAMI PERTEJO, 
MANUEL 

01-AGO-2010 31-ENE-2012 2.000,00

 SB2009-0030 FRANCESCA, 
ERVAS 

VEGA ENCABO, 
JESUS 

01-FEB-2010 31-JUL-2011 2.000,00

 SB2009-0031 KLOPSCH, 
BENJAMIN 

JAIKIN ZAPIRAIN, 
ANDREI 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.000,00

 SB2009-0033 MONTORO, LUIGI PERAL ALONSO, 
IRENEO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

 SB2009-0035 POLITANO, 
ANTONIO 

FARIAS TEJERINA, 
DANIEL 

01-ENE-2010 31-MAY-2011 2.000,00

 SB2009-0041 YIP, FRANK LOUIS MARTIN GARCIA, 
FERNANDO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 3.000,00

UNIVERSIDAD CARLOS III SB2009-0043 PEZZOLI, 
FEDERICA 

LISI Y 
BERETERBIDE, 
FRANCISCO 
LEONARDO 

01-ENE-2010 31-MAR-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 

SB2009-0007 IVANOV, MARTIN 
VASILEV 

UDIAS MOINELO, 
JOSE MANUEL 

01-ENE-2010 28-FEB-2011 2.000,00

 SB2009-0009 COJOCARU, 
CORNELIU 

KHAYET 
SOUHAIMI, 
MOHAMED 

01-FEB-2010 30-ABR-2011 2.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 111972

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

 SB2009-0010 ESTEROV, 
ALEXANDER 

MELLE 
HERNANDEZ, 
ALEJANDRO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0012 RUIZ, GUSTAVO 
TEODOSIO 

ORELLANA 
MORALEDA, 
GUILLERMO 

01-MAR-2010 30-NOV-2010 2.500,00

 SB2009-0018 SANCHO VEGA, 
ANA ISABEL 

RODRIGUEZ 
GARCIA, ROSALIA 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0028 ZEPPEGNO, 
GIULIANA 

GARCIA GALIANO, 
ANGEL 

01-ENE-2010 30-ABR-2011 2.000,00

 SB2009-0127 CARMELLO, 
MARCO 

GUIL POVEDANO, 
PURIFICACION 

01-ENE-2010 31-ENE-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD DE ALCALA SB2009-0068 MARTINEZ 
MANUEL, 
RODOLFO 

ESTEBAN 
MARTINEZ, 
OSCAR 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

UNIVERSIDAD DE BARCELONA SB2009-0200 PROFUMI, 
EMANUELE 

BERMUDO AVILA, 
JOSE MANUEL 

01-AGO-2010 31-ENE-2012 2.000,00

 SB2009-0202 NEMUTLU, 
EMIRHAN 

BARBOSA 
TORRALBO, JOSE 

01-ENE-2010 31-ENE-2011 2.000,00

 SB2009-0204 TULIPANI, SARA ANDRES 
LACUEVA, 
CRISTINA 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0206 SORRENTI, 
ALESSANDRO 

RIBO TRUJILLO, 
JOSEP MARIA 

01-ENE-2010 30-ABR-2011 2.000,00

 SB2009-0207 BARATTA, GIULIA VELAZA FRIAS, 
JESUS JAVIER 

01-JUL-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0208 YILMAZ, YUCEL MUÑOZ LAHOZ, 
CARMEN 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

 SB2009-0209 TRIPODI, VERA GARCIA-
CARPINTERO 
SANCHEZ-
MIGUEL, MANUEL 

01-AGO-2010 31-ENE-2012 2.000,00

 SB2009-0210 RESTREPO 
CARDENAS, 
JOHANS 

IGLESIAS CLOTAS, 
OSCAR 

01-FEB-2010 31-OCT-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD DE BURGOS SB2009-0186 RASHID, 
MUHAMMAD ABID 

SANZ DIEZ, 
ROBERTO JOSE 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA SB2009-0212 SINGH, SUMAN 
KUMAR 

ORTIZ URIBE, 
MARIA 
INMACULADA 

01-JUL-2010 31-DIC-2011 2.500,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA 

SB2009-0124 BELHADJ 
YOUSSET, 
NESRINE 

GOMEZ LAZARO, 
EMILIO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD DE CORDOBA SB2009-0100 HARRACHE, 
ZAHIR 

CALZADA 
CANALEJO, MARIA 
DE LOS DOLORES 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA SB2009-0110 KHAN, HAMAYUN FERNANDEZ 
GUTIERREZ, 
ALBERTO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0160 LOPEZ RAMON, 
MARIA FERNANDA 

LUPIAÑEZ 
CASTILLO, JUAN 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD DE NAVARRA SB2009-0170 MAIRA LITRAN, 
TOMAS 

GAMAZO DE LA 
RASILLA, CARLOS 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

SB2009-0166 MOLINA PEREZ, 
ENRIQUE 

URIARTE 
VILLARES, 
EUGENIO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

 SB2009-0174 MAZZANTI, LIUBA VAZQUEZ 
RAMALLO, 
ALFONSO 

01-MAY-2010 31-OCT-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD DE SEVILLA SB2009-0061 ARUMUGAM, 
GANESH KUMAR 

PARRADO RUBIO, 
JUAN 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0081 MELCHIOR, 
ANDREA 

SANCHEZ 
MARCOS, 
ENRIQUE 

01-ENE-2010 31-MAR-2011 2.000,00

 SB2009-0144 BOUCHENAK-
KHELLADI, HABIB 
YANIS 

ARROYO MARIN, 
JUAN 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0184 MONARI, 
ANTONIO 

JIMENEZ 
CALZADO, MARIA 
CARMEN 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 111973

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA SB2009-0083 YAMAGATA.SEKI
HARA, JUNKO 

OSET BAGUENA, 
EULOGIO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 3.000,00

 SB2009-0084 SEREDYUK, 
MAKSYM 

REAL CABEZOS, 
JOSE ANTONIO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0086 SCHMIDT, 
LUCIANA CARINA 

PEREZ PRIETO, 
JULIA 

01-MAY-2010 31-ENE-2011 2.500,00

 SB2009-0157 MARTINEZ 
BOHORQUEZ, 
MAXIMILIANO 

RENZI DE LA 
FUENTE, MIGUEL 
DE 

01-MAR-2010 31-MAY-2011 3.000,00

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID SB2009-0189 LE GAL, OLIVIER SANZ SANCHEZ, 
FERNANDO 

01-AGO-2010 31-MAY-2011 3.000,00

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA SB2009-0117 MARTINEZ 
MONTEMAYOR, 
SAGRARIO 

MARTINEZ DE LA 
FUENTE, JESUS 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

 SB2009-0118 NAMAGANDA, 
MARY 

CATALAN 
RODRIGUEZ, 
MARIA PILAR 

01-FEB-2010 31-JUL-2011 2.500,00

 SB2009-0119 GUTIERREZ 
ALBORNOZ, 
LAURA BEATRIZ 

SANTAMARIA 
RAMIRO, JESUS 
MARCO 

01-FEB-2010 31-JUL-2011 2.500,00

UNIVERSIDAD JAUME I SB2009-0213 GUSHCHIN, 
ARTEM 

LLUSAR 
BARELLES, ROSA 
MARIA 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
EDUCACION A DISTANCIA 

SB2009-0057 ASSIS DUART, 
MARIA AMPARO 

AMBROSIO 
FLORES, EMILIO 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.500,00

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
CARTAGENA 

SB2009-0094 HALLBJORNER, 
PAUL 

SANCHEZ 
HERNANDEZ, 
DAVID 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
CATALUÑA 

SB2009-0130 CAPACCIOLI, 
SIMONE 

TAMARIT MUR, 
JOSE LUIS 

01-FEB-2010 31-OCT-2010 2.000,00

 SB2009-0155 HAYEK, RABAB LARRIBA PEY, 
JOSEP LLUIS 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0176 DIAZ GARCIA, 
JUAN ANTONIO 

FERNANDEZ 
AREIZAGA, ELENA 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
MADRID 

SB2009-0022 BARBAGINI, 
FRANCESCA 

CALLEJA PARDO, 
ENRIQUE 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
VALENCIA 

SB2009-0149 PEREZ CASTAÑO, 
BERNARDO 
JAVIER 

HERVAS OLIVER, 
JOSE LUIS 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA SB2009-0064 BEHAR, DORON COMAS 
MARTINEZ, DAVID 

01-JUL-2010 31-DIC-2011 2.500,00

 SB2009-0172 STAVINSCHI, 
ALEXANDRA 
CORINA 

BRUMME, JENNY 01-FEB-2010 31-JUL-2011 2.000,00

 SB2009-0173 MARONNE, 
SEBASTIEN 

MALET TOMAS, 
ANTONI 

01-ENE-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SB2009-0223 KOVACS, AGNES 
MELINDA 

SEBASTIAN 
GALLES, NURIA 

01-AGO-2010 31-ENE-2012 2.000,00

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI SB2009-0078 AYDIN, BORA FONT CAPAFONS, 
JOSE 

01-FEB-2010 31-JUL-2011 3.000,00

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
4

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-29T23:55:32+0100




